Tertīa. Stelle p̄uari pōt vere aliq̄ luce.
qz̄ ea quā h̄nt a sole q̄ p̄m sc̄m Tho. illu-
minat oēs stellas. nō autē omni. qz̄ si luna
q̄ inter oia corpa stellaz̄ est ifima adeo vt
sit opaca habet aliq̄lem lucem p̄riā: a for-
tiori vidēt eam habere stelle: vt inuit s.
Tho. verit. q. xij. ar. j. in corpore. dicēs lu-
men esse in stellis vt q̄litas z forma p̄ma-
nens: in aere p̄o vt passio. Sed cōtra h̄
missa. quia q̄dam dicunt solem in passio-
ne ch̄isti vere p̄uatum lumie. Sol. Hoc
est sc̄sum z cōtra Dionysū in epistola ad
Polycarpū: q̄ dicit se vidisse tūc lunā sub-
intrasse solem. Hec hoc mirū si ip̄e hoc vi-
dit: non autē illi q̄ erant in hierusalem: q̄
ipse fuit in egypto vbi raro sūt nubes. tūc
aut̄ fuerūt nubes in iudea ad maiorē hor-
rorem mortis ch̄i. Sc̄do. Nam Scot⁹ et
multi alij vidēt h̄z̄ p̄ maximā: q̄ q̄ncun-
q̄ aliqua se habent vt prius z posteri⁹ res
aliter distincta: deus potest separare p̄us a
posteriori: qz̄ ab eo non dependet. sed hu-
iusmodi sunt sol z suus splendor: z luna z
stelle. Solu. Illa maximā est falsissima.
Fallit em̄ pmo vbi vnū eoz̄ est reliq̄ ra-
tio essendi. Unde nō posset de⁹ facere ma-
teriā sine forma qua est prior: z a qua rea-
liter distinguit̄. Et sc̄do vbi vnum est ef-
fectus z naturalis sequela alterius: sicut
passio subiecti. q̄a tūc est impossibile age-
re ad p̄seruatiōem subiecti: z nō eius qd̄
necessario est a subiecto. Et lz̄ pri⁹ nō de-
pēdat a posteriori: tñ necessario illd̄ cau-
sat z infert: et ip̄m posteri⁹ a priori sic de-
pendet vt aliq̄n non sinat ip̄m sine se esse.
Sed cōtra hoc: quia nō magis depen-
det passio a subiecto: puta calor ab igne q̄
actio a passioe vel q̄litate: puta calefactio
a calore. Sed deus potest passionem siue
qualitatem subiecti separare ab actione: vt
patet in tribus pueris. Ergo z subiectus
a passione. Solutio. Proprietates que

sunt cum motu potest de a subiecto separare: quia non sunt proprietates nisi supposito motu primi mobilis a quo dependet, et magis a deo: de quo numero est calefacere respectu ignis, non autem potest separare quae sequuntur subiectum per simplicem emanationem: ut lucere. Hec Petrus. Sed quia etiam stare motu celi ignis aliquando est absolutus ab actione quae est calefactio: ideo melius dicitur potest non est simile: quia passio est in subiecto: non autem actio in passione: sed transit in passum: et per eius dispositionem potest impediri. Unde si actio sit immutabilis et naturalis ut ea qua angelus se intelligit est inseparabilis. Non ergo ignis est circa tres pueros absolutus a calefactione quasi aliquid circa ipsum factum sit, sed quia aliqua forma impressa est pueris per modum habitus vel actus quae prohibebat eos comburi: sicut et ipsi mei corporibus gloriois. Tertio, Nam luna et stelle non habent lucem nisi ab alio: quia sol est fons totius luminis, et dicitur est sic: quia solus luceat. Ergo possunt omni luce privari. Solus Sol lucet solus luce propria et pura non mixta cum alia luce: et est fons totius luminis in quantum ad omnia luminaria diffundit aliquid luminis per modum passionis siue accidentis non consequentis principia speciei: non autem quasi omne lumen luminarium sit hoc modo ab illo. Sed contra hoc: quia lumen quod stelle habent: a sole semper habent, sed non habent illud per modum passionis. Solus Negat consequentia, quia quod illud habeant/est non quia habeant ut aliquid permanens et consequens eorum naturam: sed quia semper aspiciunt sole, et idem esset de aere si sol firmaretur in una parte hemisphaerii. Et forte quod hac ratione secutus Thome, ut in eis esse lumen ut formam permanentem quibus possent dicitur quod loquitur de luce propria stellarum. Quarto: quia non videtur a quo tunc possunt luminaria obscurari si non privantur lumine. Solus, Immo poterunt obscurari per nubes quae etiam tunc erunt quaedam erunt: cum christus sit venturus in nube: et per condensationem maximam aeris: quae aliquando etiam tanta est ut aer videatur corpus humanum: ut cum apparet angelus vel demone corporali visione, et per maiorem luminis presentiam, id est corporis christi et sanctorum: quorum corpora luce bunt ut sol: et consequenter christus plus quam sol. Queri etiam potest utrum adventum secundum christum praecedere debeant aliqua signa: De